ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2012 г.                                                                       № 1602
г. Тверь

О заключении долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия по ул. Сердюковская на участке дороги от дома №1 до поворота на ул. Бочкина в Московском районе г.Твери на период 2012-2013 годов
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного Федеральным законом от 31.07.1998 №145-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 978 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом» и Постановлением Главы администрации города Твери от 16.03.2009 № 749 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить администрацию Московского района в городе Твери муниципальным заказчиком, ответственным за реализацию данного Постановления.
2. Администрации Московского района в городе Твери заключить долгосрочный муниципальный контракт на выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия по ул.Сердюковская на участке дороги от дома №1 до поворота на ул.Бочкина в Московском районе г.Твери на период 2012-2013 годов.
3. Утвердить прилагаемые параметры заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия по ул.Сердюковская на участке дороги от дома №1 до поворота на ул.Бочкина в Московском районе г.Твери согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
4. Опубликовать настоящее Постановление  в средствах массовой информации и разместить на интернет-сайте администрации города.
5. Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Чубенко С.В.
Отчет об исполнении Постановления представлять ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
Глава администрации города Твери
                     В.М. Павлов
Приложение №1

к Постановлению Главы

администрации города Твери

от 19 октября 2012 г. № 1602
Параметры заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия по ул.Сердюковская на участке дороги от дома №1 до поворота на ул.Бочкина в Московском районе г.Твери
                                                                                                                                                                                                                                         руб.
	№ п/п
	Предмет контракта
	Вид работ
	Описание состава работ
	Планируемые результаты выполнения работ
	Сроки выполнения работ
	Предельный объем средств на финансирование долгосрочного МК на выполнение работ по объекту
	Источник финансирования
	2012 год
	2013 год

	1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Сердюковская на участке дороги от дома №1 до поворота на ул.Бочкина в Московском районе г.Твери
	Подготовительные работы;
Ремонт дорожного покрытия
	- Расчистка от кустарника с погрузкой в автосамосвалы и транспортировкой;
- Прочистка кюветов;

- Фрезерование а/б покрытия толщ. 0.05 м ;

- ремонт а/б покрытия толщ.70 мм;

- выравнивающий слой из а/б;
- устройство а/б покрытия тощ. 5 см.;

- разборка а/б покрытия;

- устройство корыта под дорожную одежду;

- устройство основания под а/б покрытие из щебня;
- устройство а/б покрытия толщ. 11 см;
- укрепление обочин ПГС;

- замена бортового камня;

- ремонт горловин колодцев;

- установка дорожных знаков;

- вывоз строительного мусора.
	Протяженность 0,81 км отремонтированной дороги
	2012-2013 годы
	5 915 152,68
	Всего –
в том числе: городской бюджет –

областной бюджет -
	232 096,58
52 221,73

179 874,85

	5 683 056,10
1 278 687,62

4 404 368,48

Глава администрации Московского района                                                                                                                                                В.Г.Радюк